Số: 19/2009/CT-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 16 tháng 12 năm 2009

Chỉ thị

Về việc tăng cường thực hiện các giải pháp thúc ñẩy sản xuất kinh doanh, bình ổn thị
trường và phục vụ Tết Nguyên ñán Canh Dần 2010

Năm 2010 là năm cuối triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm
2006 - 2010 theo Nghị quyết HðND tỉnh khóa XVI. Là năm có ý nghĩa quan trọng cho việc
phấn ñấu hoàn thành các mục tiêu Nghị quyết ðại hội tỉnh ðảng bộ lần thứ XVI, góp phần thực
hiện thắng lợi Nghị quyết ðại hội ðảng bộ toàn quốc lần thứ X, ñánh dấu mốc quan trọng ñể
xác ñịnh thực lực, khả năng phát triển trong quá trình hội nhập toàn diện với kinh tế khu vực và
thế giới. Yêu cầu nhiệm vụ ñặt ra cho chính quyền và nhân dân các dân tộc trong tỉnh là phải nỗ
lực phấn ñấu vượt qua thời kỳ suy thoái kinh tế, giành những kết quả cao hơn trên tất cả các
lĩnh vực, tạo bước chuyển mạnh mẽ hơn nữa ñể phục hồi, phát triển công tác an sinh xã hội trên
ñịa bàn tỉnh. Nhằm thúc ñẩy sản xuất kinh doanh, bình ổn thị trường và phục vụ tốt nhân dân
ñón Tết Canh Dần năm 2010, ủy ban nhân dân tỉnh chỉ thị:

1. Các sở, ban, ngành; ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị chủ ñộng rà soát, ñánh giá
kết quả công tác chỉ ñạo, ñiều hành phát triển kinh tế - xã hội thuộc phạm vi quản lý, kịp thời áp
dụng các biện pháp cần thiết ñể tiếp tục thực hiện có hiệu quả các giải pháp, chính sách kích cầu
tiêu dùng, ñẩy mạnh sản xuất kinh doanh.